- *Nhóm 2* nghiên cứu về vẻ đẹp sông Hương ở góc nhìn lịch sử: Tìm những thông tin, câu chuyện về lịch sử sông Hương; Sưu tầm những hình ảnh, video về lịch sử sông Hương; Chỉ ra những địa điểm được chọn để phản công trong chiến dịch Mậu Thân năm 1968 tại Huế trên bản đồ Storymap và thuyết trình về chiến lược chuẩn bị cho trận Mậu Thân năm 1968; Sưu tầm những hình ảnh Huế, sông Hương bị tàn phá trong trận chiến đó.

- *Nhóm 3* nghiên cứu về vẻ đẹp sông Hương ở góc nhìn văn hóa: Suu tầm những hình ảnh, video giới thiệu về văn hóa đặc sắc của Huế gắn với sông Hương (thi ca và âm nhạc); Tìm những biện pháp để bảo tồn những giá trị văn hóa tại Huế.